ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 48-2023-MDSM/CS-4

ADQUISICION DE SEMOVIENTES-OVINOS PARA EL PLAN DE NEGOCIOS: MEJORAMIENTO DEL
MAMEJO Y COMERCIALIZACION DEL GANADO OVINO PARA LA EMPRESA CONSTRUCTORA

COYCHIN-DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH,

En el distrito de San Marcos, a los 11 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local
de la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 48-2023-
MDSM/GM-4 de fecha 29 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion
v realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 43-2023-
DSM/CS cuyo objeto es la ADQUISICION DE SEMOVIENTES-OVINOS PARA EL PLAN DE
MNEGOCIOS: MEJORAMIENTO DEL MANEJO Y COMERCIALIZACION DEL GANADO OVINO PARA LA
EMPRESA CONSTRUCTORA COYCHIN-DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI -
DEPARTAMENTO DE ANCASH. a fin apertura electrénica, admision, evaluacion y calificacion
de ofertas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorurm necesario gue exige la normativa de contrataciones del estado se logrd con
la presencia de los siguientes miembros:

[ D270 DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidante Ing, Marineli Liliana Rivera | Dependencia | Gerentie de desarrollo econdmico
Titular Loarte y local

1° miembro | Econ. Abel Waldo Gamarra | Dependencia | Jefe de Unidad Formuladora
Titular Osorio

2° miembro | Econ. Alfredo Nacidn Ferrer | Dependencia | Especialista en Contrataciones
Titular

UL TALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acueido con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
narticipantes los siguientes postores:

Provecdor

Lo e 1000218381 CAUZ CURE JESUS GLICERTO 0a/11/2000  Valido p1/11/2004 toos021838r (Do)
on B
TOHSTRUCCIONES Y COMERCIO "PUNRUN" SOCIED ! e
g Proveedor oo snausyg, CONSTRUCCIDRESY COMERCIOR CIEDAD ociipaons  Valide 051172024 20520024526 (D@ [)
con RUC COMEREIAL DE RESPONSABILIDAD LLMITADA
rovecdor EMPRESA CONSTRUCTORA } CRVICIOS SHANTAL ) .
g POOSERHOE sy EMPRESACOMSTRLCIORAMULITSERVICIO HARIAL 30 vogao0s valids 3071072004 20500245377 (Do)
con RUC SAC
Jueqictios antontre e tad Pagnatil
DETALLE DE LAS OFERTAS:

Fn el dia v horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a Través

T

del SEACE sus ofertas elzctronicas:




i 20600245377 CRlsoRE 07/11/72024 22:40:36 20600245377 07/11/2024
SHANTAL
CONSTRUCCIONES
Y COMERCIO
UPUMRUN"
2 20529024525 SOCIEDAD 07/11/2024 23:156:41 20529024526 07/11/2024
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

22:1:29 Enviado Valida <> A

ANE7i2 Enviado Valido G i

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas de los mencionados
postores, y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los

documentos admisibilidad requeridos en las bases.

COMSORCIO CONSTRUCCIONES ¥ COMERCIO
Documentos para la Admision de las Ofertas SHANTAL "PUNRUN" SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
a) | Declaracion jurada de datos del postor CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1) SE SOLICITA SUBSANACION
b) | Documento que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
auien suscribe la oferta. SE SOLICITA SE SOLICITA SUBSANACION
SUBSANACION R
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) | -
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE

Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccidn. (Anexo N° 3)

e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)

f)y | Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun v las obligaciones a las que CUMPLE NO CORRESPONDE
se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°
5)

obligatoriamente el Anexo N° 6.

g) | Precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE SE SOLICITA SUBSANACION

NOTA N° 1. La oferta presentada del postor CONSORCIO SHANTAL,, visto lo documentos
se verifica que el DNI del representante Comun del consorcio se verifica que se
encuentra ilegible, en marco al articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el comité de seleccion solicita la subsanacidn en un plazo no mayor a un diz
habil que se notificara en la plataforma del SEACE con CARTA 002-2024-MDSM-AS48/CS
notificdndose en el plazo establecido:

NOTA N° 2. La oferta presentada del postor CONSTRUCCIONES Y COMERCIO "PUNRUN"
S.C.R.L,, visto lo documentos se verifica un error material en el anexo N° 1 DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL POSTOR, especificamente en el nlimero de asiento en el Folio N°
1 de su oferta y como también no adjunta el DNI del representante legal del postor, en
marco al articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccidn solicita la subsanacion en un plazo no mayor a un dia habil que se notificara en
la plataforma del SEACE con CARTA 001-2024-MDSM-AS48/CS notificdndose en el plazo

astablecido:



NOTA N° 3. La oferta presentada por el postor CONSTRUCCIONES Y COMERCIO
"PUNRUN" SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, su oferta
econdmica se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, equivalente al
32.56% por debajo del valor estimacdo situacion que genera dudas para el cumplimiento
en la ejecucion contractual del objeto del objeto de la contratacidn, por lo que el Comité
de Seleccion en marco a lo sefialado en la norma de contrataciones del estado en el
numeral 68.1. del RLCE en el caso de la contratacion de bienes, servicios en general v
consultorias en general, el comité de seleccidon con Carta N° 003 -2024-MDSM-AS48/CS
de fecha 11 de noviembre, se opta por solicitar al postor la descripcion a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta por encontrase sustancialmente por debajo del
valor estimado quien debera presentar en un plazo de 2 dias habiles de notificado segtn
indica la carta.

El Comité de Seleccion acuerda suspender la admision evaluacion y calificacion de las
ofertas hasta que el postor subsane su oferta y/o presenta el detalle de su oferta en el
plazo establecido segln lo solicitado.

_______ B

Ing. Marineli Liliana Rivera Loarta Econ Alfrado Macidn Ferrer
PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR




ACTA DE REANUDACION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

En el distrito de San Marcos, a los 15 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local
de la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.50 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato 04: 48-2023-
MDSM/GM-4 de fecha 29 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion, con la Unica finalidad de continuar con Ia
evaluacion de las ofertas, por lo que se procede a verificar el cumplimiento de la
subsanacion solicitada a los postores para continuar con la admisidn de las ofertas seguin
detalle:

El postor: CONSORCIO SHANTAL; se procede con la verificacion de la subsanacién de la
observacion, el postor ha subsanado la observacidn realizada con adjuntar su DNI de!
representante comun dentro del plazo segln la siguiente imagen por lo tanto la oferta
es admitida.

Datus dal postor

RUC / cédigo 20600245377
| Consorclo 3i
' Mombra o razén social CORSORCIO SHANTAL i
. : i
i 14/41/2024 i Publicado si {;/:3 o1 0]

(41574 K3)
1 registros encentrados, mestrando  registrols), de 1 a1, Paqina 1/ 1.

El postor: CONSTRUCCIONES Y COMERCIO "PUNRUN" SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA; se procede con la verificacion de la subsanacion de fa
observacion, el postor no ha cumplido con subsanar la observacién realizada por
presentar error en el anexo 01, segln la siguiente imagen por lo tanto la oferta no es
admitida.

Datos del postor

i Tipo de Proveador Provezder con RUC
! RUC / codige 20528024526
Consorcio o
Mombra o razén social L 3 "BUNRUN" SCCIEDAD C
1 14/4172024 il Publicado iong| Mo (D)

(45050 KB)

1 fagistros enconirados, mostrande 1 ragistro(s), da1a 1. Pagina 1/ 1,



Fn seguida se procedid con verificar el cumplimiento de solicitado a Ia
CONSTRUCCIONES Y COMERCIO "PUNRUN" SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, respecto al detalle de su oferta por presentar
sustancialmente por debajo del valor estimado, equivalente al 32.56% menos del valor
estimado, por lo que en marco al articulo 68° del RLCE se solicitd al postor a través del
correo electrénico sga@munidesanmarcos.gob.pe que no remita el detalle de la
descripcién de todos los elementos constitutivos de su oferta econémica, pero sin
embargo el postor no adjunto lo solicitado segin se observa en la imagen, y segin lo
sefialado en el articulo 28° de la Ley de Contrataciones la oferta del postor es rechazada.

Carreo electénico | Co i Do v | ta v | Blsquednove » k

g« ¢
= Puarunsri?10@hot.., ~ B4 PunrinsiitiGehinilaca:
e
5o SOLIC SCRIPCICH A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA - Recinan us cord

COMNSTRUCCIOMES Y
. e - COMERCIO "PUNRUM"
Doetmernios p?{;”eﬁ'ﬂ?dm"’m” delas | ¢5NSORCIO SHANTAL | SOCIEDAD COMERCIAL
¢ DE RESPOMNSABILTDAD
LIMITADA.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 1) NO SUBSANAR
b) | Documento que acredite la CUMPLE NO SUBSANO LO
representacion de quien suscribe la SOLICITADO
oferta. SUBSANO
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE CUMPLE
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
d) | Declaracion jurada de cumplimiento de CUMPLE CUMPLE
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo 1l de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e) | Declaracién jurada de plazo de entrega. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) | Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante  comin, el domicilio CUMPLE NO CORRESPONDE
comun vy las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
g) | Precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE NO CUMPLE
obligatoriamante el Anaxo N° 6. NO SUBSANO
ESULTADO - ADMITIDO NO ADMITIDO

DETALLE DF LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA
De acuerdo con la revision de documentos de admisibilidad, el siguiente postor pasan a
la etapa de evaluacion técnica, en vista que curnplen con presentar los documentos de

admisibilidad, de acuerdo a los establecido en las bases:



RUC/Cadigo

Nombre o Razdn Social

ltem

20600245377

COMNSORCIO SHANTAL

EVALUACION DE OFERTAS.

Acto seguido, culminado la etapa de admisién de ofertas se procede con la etapa de
Evaluacion de las ofertas de acuerdo al articulo 74.1 y enciso a) del articulo 74.2 del
articulo 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

P, = On
Donde:

I = OQOferta

P =

Qi = Precio i

Cm_ =

= Puntaje maximao

% PMP
O,

Puntaje de la oferta a evaluar

- Precio de la oferta mas baja

dal precio

FAGTORES DE EVALUACION
SONIFICACION
NRO POSTORES . |pLazope L
QEERIA PRECIOS 1o TREGA TOTAL DEL 5% PUNTAIE
ECOMOMICA PUNTOS
PUNTOS PUNTOS TOTAL
1|CONSORCIO SHANTAL S/ 107,250.00 90.0 10 100.0 f 5.0 105.0
ORDEN DE PRELACION
ORDEN DE
NRCIPOSTOR
: PRELACION
1 |CONSORCIO SHANTAL ]

ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS.

Seguidamente culminada la evaluacidn de ofertas y teniendo lo resultados de acuerdo
al orden de prelacién se procede con continuar con la etapa de calificacion de ofertas de
acuerdo al articulo 75 del reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, de acuerdo
a lo establecido a los requisitos de calificacion establecidos en el capitulo Il de las bases.

REQUSITOS D

£ CAUFICACION

POSTORES

CONSORCIO SHANTAL

A CAPACIDAD LEGAL

__|HABILITACION LEGAL CUMPLE

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

Culminado con la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacion de la oferta del postor
que ocupa el primer lugar del orden de prelacidn segtn el cuadro cumple con acreditar
los requisitos de calificacion segiin lo establecido en las bases, teniendo los resultados

tanto de la evaluacién técnica v econdmica, el postor CONSORCIO SHANTAL ocupa el

primer lugar del orden de prelacion.

#



ACUERDO ADOPTADO:
Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO SHANTAL, integrado por CRUZ CURI
JESUS GLICERIO, identificado con RUC N° 10040218381 vy EMPRESA CONSTRUCTORA
MULTISERVICIOS SHANTAL S.A.C., identificado con RUC N° 20600245377 para el
procedimiento de seleccién denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 48-2023-
MDSM/CS-4 cuarta convocatoria para la ADQUISICION DE SEMOVIENTES-OVINOS PARA EL
PLAN DE NEGOCIOS: MEJORAMIENTO DEL MANEJO Y COMERCIALIZACION DEL GANADO
OVINO PARA LAEMPRESA CONSTRUCTORA COYCHIN-DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA
DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, seglin el siguiente detalle:

DESCRIPCION CANTIDAD
Ovino reproductor macho de 18 a 24 meses de edad de dos dientes | 5 unidades
permanentes puro por cruce de raza junin catgoria stud peso
promeadio de 35 kg.

Ovino reproductor hembra de 18 a 24 meses de edad de dos 50 unidades
dientes permanentes puro por cruce de raza junin catgoria stud
| peso promedio de 35 kg.

Con su oferta econémica que asciende al monto de S/ 107, 250.00 (Ciento Siete
Vil Doscientos Cincuenta con 00/100 soles).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacion en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado.

Sin rnas puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 05:20 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.

Econ. A bel b\fﬁ:}amarra Osorio Ing. Marineli Liliana Rivera Loarte Econ Aliredo Nacién Ferrer
1° MIEMBRO NFILAR PRESIDEMTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR



